
POŘÍČANSKÝ POSELčí
sl

o
 4

/2
0

1
4 číslo 4/2019

Krásné Vánoce a mnoho radosti 
v novém roce

                Obec Poříčany    

PF 2020

Vánoční zpívání v poříčanském kostele
Rok utekl jako voda a k velké radosti nás 

všech se paní učitelka Vaníčková opět ujala 

přípravy vánočního koncertu v místním 

kostele. Jsem pravidelným účastníkem 

zkoušek, které paní učitelka zahajuje už

v říjnu, a jsou to vždy milá setkání.                

S úsměvem a nezměrnou trpělivostí nás učí 

novým melodiím, každým týdnem se 

nabalují nové písničky a pomalu se skládají do programu, který jsme předvedli 

14. prosince. Stejně jako každý rok se           

i tentokrát domnívám, že ten poslední 

koncert byl ze všech nejlepší. A to i díky 

hostům, kteří nám pomohli především         

s doprovodem. Druhým rokem Lenka 

Dvorníková doprovodila sbor klavírem, 

Jozef Sosňák netradičním cajonem, nově 

Jan Vaníček brumlí, a z našich řad Matouš 

Kotek hrou na kytaru a samozřejmě Zuzka 

Vaníčková skvělými houslemi. Malý i velký sbor se snažil ze všech sil a máme 

radost, že se do sboru zapojují kromě 

zaměstnanců a žáků i rodiče a přátelé školy. 

Už to není jen školní koncert, je to práce     

a úsilí všech, kteří si rádi zazpívají a věnují 

svůj čas a energii pro radost druhým. A tak 

to na Vánoce má být. Je mi velkou ctí, že 

mohu být při tom. 

                                                       Jana Šafářová              

Milí čtenáři,

poslední letošní číslo není příliš rozsáhlé 

ani příliš „pracovní". Chtěli jsme vám      

s blížícími se svátky a koncem roku 2019 

popřát krásné Vánoce a hodně štěstí         

a zdraví v roce následujícím.

Až na drobné výjimky jsme tentokrát 

vynechali témata praktická, nevánoční, 

která zařadíme do lednového vydání 

Posla. Většinu prostoru věnujeme 

předvánočním akcím školy a pozvánkám 

na nejbližší období. Snad vás naladí na tu 

správnou sváteční notu. Tak jako jste opět 

naladili vy nás, když jste přišli ve velkém 

počtu na náves na letošní rozsvícení 

vánočního stromu. Vidět tolik lidí 

pohromadě, jak se dobře baví, je vždy 

velkou odměnou a povzbuzením. Díky pár 

nadšencům jsme tam pro vás „zadělali" 

na novou akci – Masopust. Přes svátky to 

bude pěkně „kynout" a „napečíno" bude 

25. ledna!                   

V Poříčanech se tato tradice dlouho 

nedržela a třeba se uchytí stejně, jako 

zahájení adventu. Uvítáme maškary do 

průvodu, máte-li chuť se přidat. A  jestli 

chcete, aby se průvod  zastavil i u vás       

v ulici, pověste si na vrátka v týdnu před 

tímto datem červenou (nebo jinou 

výraznou) pentli, ať víme, kam se vydat.

Ať je ten nadcházející čas pro vás plný 

pohody a splněných přání,

                                                Hanka Teršová

                                               starostka  



Vás zve

na

án  or be oč rS aM

                      

Myslivecký ples
který se koná 

v sobotu 18. ledna 2020 

od 20. hodin

v sokolovně poříčany

k tanci a poslechu hraje 

skupina J.B. band

bohatá tombola

vstup 150,-

Informace obecního úřadu

2 POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2019

Kalendář akcí
24. prosince, 16.00 - Vánoční bohoslužba 

  1. ledna, 13.00 - Novoroční penalty

  4. ledna - Valná hromada SDH Poříčany

18. ledna - Myslivecký ples, hraje J.B. Band

25. ledna - Masopust

15. února - Hasičský ples, hraje Poseidon

Obecní úřad bude uzavřen 20.  – 31. prosince 

Svoz popelnic  

Posledním svozem v letošním roce bude pondělí 23. 12. 

Od ledna 2020 bude nově svozovým dnem ČTVRTEK    

a svoz bude probíhat pouze 1 x 14 dní, vždy v lichý 

týden. Začíná se tedy 2. LEDNA !

Podrobnosti o dalších připravovaných změnách                 

v odpadovém hospodářství včetně kalendáře svozových 

dnů přineseme v lednu.

Velkoobjemový kontejner – sobota 4. 1., 9.00 – 11.00, 

dále každou druhou sobotu.

Zdravotní středisko – ordinační doba mezi svátky

MUDr. Sýkora – ordinuje beze změn

MUDr. Chocholová ordinuje v pondělí 23.12. a dále      

od 3.1.  (27. a 30.12.  – dovolená)

Svoz vánočních stromků
Obec bude zajišťovat svoz vánočních stromků, a to ve

 středu 8. a 15 ledna v dopoledních hodinách.Stromky

ponechte před vrátky, podobně jako to děláváte s pytli        

na bioodpad. U bytovek prosím zanechte stromky vedle

hnízda na tříděný odpad u dětského hřiště (směrem ke

garážím). Nedávejte je prosím před/mezi kontejnery ani 

před vstup na hřiště. Prosíme, abyste odstrojili své vánoční 

stromky opravdu důkladně od všech kovových, skleněných 

či plastových ozdob, řetězů, stříbra i vyhořelých prskavek!

Vodné a stočné 2020
Vodovody a kanalizace Nymburk, a.s. oznamují cenu 

vodného a stočného pro r. 2020:
3- Vodné/1 m : 41,18 Kč vč. DPH
3- Stočné/1 m : 48,42 vč. DPH

MASOPUST
POŘÍČANY 2020

sobota 25. ledna
sraz ve 12.30 u sokolovny

průvod obcí s  lidovou hudbou 
a tanečními zastaveními

„Chcete zahrát písničku? 
Pověste na vrátka pentličku!“

V  průvodu jste vítáni v  maskách i bez!

pořádá Obec Poříčany a místní nadšenci 



3POŘÍČANSKÝ POSEL 4/2019

MIKULÁŠ VE ŠKOLE
Co vím, spousta lidí si už domů nezve Mikuláše jen proto, že jejich děti se bojí čertů.     
A tak jsem moc ráda, že tuhle tradici, která je mimochodem v  českých zemích už od 14. 
století, se naše škola stále snaží udržet.
Žáci devátých tříd se každý rok převlékají za anděly, čerty a Mikuláše a postupně pak 
obchází jednotlivé třídy. Tento rok padla řada na naši třídu, na tuto akci jsme se těšili 
snad dva roky. A také jsme si to patřičně užili! Musím se ale přiznat, že i když jsem 
věděla, že čerti jsou moji spolužáci v maskách a převlecích, stejně jsem měla 
nepříjemný pocit. Jsem však přesvědčena, že jsme to měli hezky připravené! Od 
vyšších tříd začala ta správná sranda. Před dveřmi jsme nejprve pustili znělku                 
z  pohádky „S čerty nejsou žerty“ a během ní vběhli do třídy čerti a čertice v  doprovodu 

samotného Lucifera! Zatímco čerti řádili a čertice malovaly dětem obličeje, Lucifer se posadil na židli s  připravenou knihou 
hříchů. Na píseň „Hospodine pomiluj ny“ do třídy vcházel Mikuláš doprovázen anděly. Zlobivce vytáhli čerti na chodbu a vůbec 
je nešetřili! Museli zazpívat či říct básničku, ti největší lotři museli předvést svoji fyzickou zdatnost! Po příslibu polepšení  
Lucifer odvolal své čerty a andělé všechny děti obdarovali malou sladkostí.
Jak už jsem řekla na začátku, Mikuláše jsem si moc užila. Je to krásná tradice a doufám, že se u nás udrží co nejdéle!
                                                                                                                                                                                             Denisa Kasalová, 9A

Adventní charitativní bazárek
I tento rok v předvánočním čase školní družina ve spolupráci se základní školou uspořádala 
adventní charitativní bazárek na podporu opuštěných pejsků.
Po krátkém hudebním a tanečním vystoupení, o které se postarali děti ze školní družiny a žáci 8. 
třídy, proběhlo vyhlášení předvánoční soutěže o nejhezčí ručně zhotovenou mikulášskou botu. 
Absolutním vítězem se stal žák 3. třídy Matěj Dobřanský.
Pro děti byly dále nachystány tvořivé dílničky a ostatní mohli v klidu nakupovat, ať už drobné 
dárečky jako knihy, bižuterii, hračky nebo vánoční dekorace.
Finanční výtěžek z  celé akce ve výši 10250 Kč tentokrát putoval do psího útulku v Kolíně. 
Zástupci útulku osobně přijeli za asistence dvou psích maskotů Alfi a Vendulky finanční dar 
převzít.
A co dodat na závěr? Je krásné dělat dobré skutky. Děkujeme vám. 
                                                                                                                                                 Eva Petříková

Mikulášské veršování
Dne 6. prosince proběhl na základní škole již druhý ročník recitační soutěže 
Mikulášské veršování. I letos byla účast veliká, ve všech třech kategoriích 
soutěžilo celkem 78 žáků včetně dětí z  mateřské školy. A právě z  nejmladších 
dětí oslovila nejvíce porotu svým přednesem Linda Urlichová. 
Těžké rozhodování nás čekalo již v  kategorii 1. a 2. tříd, jelikož jsme byli svědky 
velmi vyrovnaných výkonů našich nejmladších soutěžících. Třetí místo nakonec 
obsadila žákyně 2.B Valentýna Palusová, která své recitační vystoupení navíc 
podtrhla všudypřítomným úsměvem. Druhé místo bral Mohsen Jakub Bououne     
z  1.A díky velmi přirozenému a milému projevu. Vítězem kategorie se stal 
Antonín Sachl z  1.B, jenž porotu i diváky odzbrojil naprosto bezchybným 

výkonem. Zvláštní cenu za recitaci v  bojových podmínkách si vysloužil i jeho spolužák Vilém Votický.
Kategorie 3. – 5. tříd byla tradičně nejpočetnější, i když k  tomuto počtu velkým dílem přispěla účast kompletní 3.B                
s  nádherným skupinovým vystoupením, které bylo oceněno zvláštní cenou. Již z  loňského roku víme, že vystoupení starších 
žáků prvního stupně jsou neskutečně vyrovnaná. Rozhodování bylo doopravdy složité a vyústilo k  ocenění hned tří výkonů 
druhým místem. O to se podělili Václav Novotný (4.B), Josefína Novotná (5.B) a ve dvojici vystupující Tereza Krátká a Anna 
Kozlerová (obě 4.A). Vítězství z  loňska obhájila Adéla Součková z  5.B, která výbornou znalostí básně, způsobem recitace    
i postojem předčila své soupeře. Zároveň byla oceněna i vlastní tvorba Kateřiny Drobné ze 3.A a Šimona Piovarčiho z  5.B, 
jenž díky svému přednesu i textu básně získal největší sympatie diváků.
Celou soutěž uzavřeli žáci druhého stupně, kteří se poprali o zbývající ceny. Porota ocenila zvláště výběr básní, který sestával 
především z  tvorby autorů, jež můžeme řadit mezi české klasiky. Třetí místo obsadil Petr Souček z  8. třídy s  recitací básně 
Jiřího Wolkera. Poté už kategorii dominoval Karel Jaromír Erben. Adam Apltauer (9.A) jako jeden z  mála vložil do své 
recitace i dramatické prvky, čímž si zajistil druhé místo. Hlavní cenu si odnesla Ema Buřvalová ze 6. třídy s  krásnou recitací 
básně Kytice. 
I druhý ročník soutěže byl velmi povedený. Ráda bych poděkovala všem členům poroty, především panu řediteli Ing. Václavu 
Pěnkavovi, dále paním učitelkám Mgr. Aleně Votické, Mgr. Ivetě Pape a Bc. Nikole Antoniadu. Všichni jsme si na vlastní 
kůži vyzkoušeli, jak je těžké vybrat z  tolika dobrých vystoupení ta nejlepší. Za hladký průběh celé soutěže děkuji i třídě 9.B  
a paní zástupkyni Mgr. Mirce Musilové za  tradiční pomoc s  organizací. Doufám, že i příští rok se budeme moct těšit na 
krásné výkony a básničky, na soutěžící-veterány i nové tváře. Recitační soutěží jsme společně zahájili čas adventu, a tak 
nezbývá než popřát i Vám krásné a klidné svátky.

Michaela Vondráčková



Obec Poříčany, Lipová 235, 289 14, tel.: 321695351, e-mail: urad@obec-poricany.cz, www.obec-poricany.cz

Poříčanský posel * Noviny obce Poříčany * Registrováno u Ministerstva kultury ČR, ev.č. MK ČR E 20719* Vychází 4x ročně v tištěné podobě i na internetu * 
Tisk: Obecní úřad Poříčany * Ročník Vll., číslo 4/2019 * Editor: Hana Teršová * Grafické zpracování: Aleš Kadeřábek  * Uzávěrka tohoto vydání: 16.12.2019*

Koutek pro nejmenší . . .

Aleš Kadeřábek

 najděte 9 rozdílů                                                           

OtvÍracÍ hodiny: 
 

25.12.2019     15-17 
26.12.              14-16 
28.-29.12.        14-15 
1.1.2020          14-16 
6.–10.1.      prohlídka   
                   pro školy                 
po předchozí dohodě 

V˚stava betlÊmĺ  
 
          Kostel sv. Gotharda v Českém Brodě, jižní ochoz 
 
         Při zahájení výstavy, 25.12. od 15 do 16 hodin 
                          můžete navštívit tradiční  

         živý betlém  
            a zazpívat si s chrámovým sborem české koledy 

 

   

Připojte se k akci

OPRAVDOVÝ DÁREK
Chcete letos rozdávat radost i jinde než doma?

Podpořte Azylový dům sv. Terezie v Praze.

Pro osoby v nouzi, matky s dětmi, rodiny v tísni.

Přinášet můžete:

čepice, rukavice, šály, ponožky, deky

 

spodní prádlo (tílka, spodky, teplá trika…) 

 

hygienické potřeby

 
(mýdlo, šampón…)

 

potřeby související s péčí o děti  
(pleny, vlhčené ubrousky…)

 
Zabalte, prosíme, do průhledných sáčků, nikoliv do papíru. 

Případně nechte v původním obalu, usnadní to třídění.

 

Vkládejte od 17. do 26. prosince 2019, do označených krabic

v kostele sv. Gotharda v Českém Brodě.

Pořádá Římskokatolická farnost Český Brod
tel.: +420 603 906 957 e‐mail: charita.ceskybrod@gmail.com

Přicházejte, prosíme, před nebo po mši svaté, nikoli v průběhu, děkujeme.

Časový rozpis bohoslužeb včas zveřejníme.

spojte a vymalujte obrázek



5POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



6 POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



7POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



8 POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



9POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



10 POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



11POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



12 POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019

           NOVINKY ZŠ A MŠ POŘÍČANY 



13POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



14 POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019



15POŘÍČANSKÝ POSEL 3/2019




	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16

